
-Na temelju članka 49. Statuta općine Lumbarda ( Službeni glasnik Općine Lumbarda broj 03/13,  

02/16, 01/18, 1/20, 1/21), podnosim Općinskom vijeću Općine Lumbarda, sljedeće 

 

IZVJEŠĆE 

o radu općinske načelnice Općine Lumbarda 

za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine 

 

I UVODNI DIO  

 

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim Statutom Općine Lumbarda, Općinski načelnik obvezan je 

dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu. 

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik obavlja 

izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 

izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne 

samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, 

upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i 

njezinim prihodima i rashodima, a u skladu sa Zakonom i Statutom, te obavlja i druge poslove 

utvrđene Statutom. 

U izvještajnom razdoblju općinska načelnica Općine Lumbarda, u okviru svog djelokruga, obavljala je 

izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su joj povjereni zakonom, utvrđivala je 

prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davala mišljenje o prijedlozima odluka i drugih 

akata, izvršavala i osiguravala izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih 

planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljala nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

Općine kao i prihodima i rashodima Općine, usmjeravala djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirala njihov rad, te obavljala i 

druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom Općine i aktima Vijeća. 

 

II DJELOVANJE OPĆINSKE NAČELNICE 

 

U PODRUČJU  ZAPOSLENOSTI-NOSITELJA POSLOVA: 

Uspostavljena je dobra komunikacija i radna atmosfera. Djelatnici su prihvatili i primjenjuju nove 

tehnologije i pomažu u digitalizaciji radnih procesa. Isto je izazvalo dodatno opterećenje i vremensko i 

psihičko. Unutar izvještajnog razdoblja broj djelatnika se nije mijenjao. 

 

U Općini Lumbarda je na dan 30.6.2023.g. u radnom odnosu bilo ukupno 6 zaposlenika i to 5 

općinskih službenika zaposlenih na neodređeno vrijeme i 1 dužnosnik zaposlen na određeno vrijeme 

dok obnaša dužnost (općinska načelnica).  

 

Dužnosnici: …………….…...................  1 (Općinska načelnica) 

Jedinstveni upravni odjel: ……………  5 (Općinski službenici) 

 

 

 



U PODRUČJU FINANCIJA : 

 

U izvještajnom razdoblju načelnica je inicirala i nadzirala izvršavanje proračuna, izradu propisanih 

izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, nadzirala je vođenje računovodstva proračuna, vođenje 

propisanih poslovnih knjiga, brinula o prikupljanju prihoda koji pripadaju Općini Lumbarda kao i 

druge poslove i aktivnosti vezane za financijsko poslovanje Općine Lumbarda . 

U izvještajnom razdoblju Općina Lumbarda se nije zaduživala. 

 

U PODRUČJU JAVNOSTI RADA 

 

Javnost rada osigurana je objavom akata u Službenim novinama DNŽ i na web stranici Općine 

Lumbarda, www.lumbarda.hr,  na oglasnoj ploči Općine Lumbarda, na sjednicama Općinskog vijeća 

Općine Lumbarda, putem javnih predstavljanja projekata, u komunikaciji sa građanima putem 

kreiranih službenih profila na društvenim mrežama, redovnim gostovanjima na radiju i u direktnoj 

komunikaciji.  

 

Na 3. sjednici Općinskog vijeća Općine Lumbarda, 13.04.2015., donesena je Odluka o pravu na 

pristup informacijama. Ovom Odlukom uređuje se pravo na pristup informacijama i ponovnu uporabu 

informacija koje posjeduje Općina Lumbarda, ograničenje prava na pristup informacijama i ponovnu 

uporabu informacija, postupak za ostvarivanje i zaštitu prava na pristup informacijama i ponovnu 

uporabu informacija kao i druge obveze Općine Lumbarda vezane za ostvarivanje prava na pristup 

informacijama. 

Temeljem članka 18.a, stavka 2.  Zakona o zaštiti osobnih podataka (Narodne novine broj 103/03., 

118/06., 41/08., 130/11. i 106/12.) i članka 47. Statuta Općine Lumbarda (Službeni glasnik Općine 

Lumbarda broj  03/13, 02/16 i 01/18.), načelnik Općine Lumbarda 16.05.2018. donio je Odluku o 

imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka. 

 

U PODRUČJU PREDLAGANJA AKATA KOJE DONOSI OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Na inicijativu i na prijedlog općinske načelnice, a na temelju zakonskih ovlasti Općinsko vijeće 

Općine Lumbarda donijelo je u izvještajnom razdoblju slijedeće odluke: 

 

1. Odluka o komunalnoj infrastrukturi Općine Lumbarda i njenom pravnom statusu – nova k.č. 

4025 k.o. Lumbarda 

2. Odluka o komunalnoj infrastrukturi Općine Lumbarda i njenom pravnom statusu – nova kč 

4020 k.o. Lumbarda 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ukidanju statusa javnog dobra na k.č. 3879 k.o. 

Lumbarda 

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kupnji nekretnine za korist Općine Lumbarda 

izravnom pogodbom – k.č. 1810/8 k.o. Lumbarda u svrhu širenja mjesnog groblja 

5. Odluka o izmjenama Odluke o imenovanju Povjerenstva za raspolaganje nekretninama  

6. Odluka o rasporedu proračunskih sredstava za redovito financiranje političkih stranaka u 

Općinskom vijeću Općine Lumbarda za 2023. g. 

7. Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2023. g.. 

8. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2023. g. 

9. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara Općine Lumbarda za 2023. g.  

10. Izmjene i dopune Odluke o popunjavanju postrojbe Civilne zaštite Općine Lumbarda 

   

   



11. Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 2022. g. 

12. Odluka o posebnim odobrenjima za prometovanje na području Općine Lumbarda za teretna 

vozila čija ukupna masa prelazi 10t. 

13. Odluka o davanju u zakup javnih površina na području Općine Lumbarda 

14. Odluka o komunalnoj infrastrukturi Općine Lumbarda i njezinom pravnom statusu – 

novoformirana k.č. 4026. k.o. Lumbarda 

15. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj infrastrukturi Općine Lumbarda i njezinom 

pravnom statusu – k.č. 4020 k.o. Lumbarda 

16. Odluka o davanju suglasnosti Načelnici na zaključivanje Ugovora o uređenju međusobnih 

odnosa između Općine Lumbarda i Vjeka Klisure 

17. Odluka o preuzimanju obveze osiguranja financiranja zatvaranja odlagališta otpada 

„Kokojevica“ u Lumbardi 

18. Odluka o utvrđivanju dana početka mirovanja mandata člana Općinskog vijeća Općine 

Lumbarda i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana Općinskog vijeća Općine Lumbarda 

19. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

Lumbarda za 2022. 

20. Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine 

Lumbarda za 1022. g. 

21. Izvještaj o izvršenju Programa utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru za 2022.g.  

22. Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Lumbarda za 2022. g.  

 

 

U PODRUČJU PREDLAGANJA I DONOŠENJA AKATA IZ NADLEŽNOSTI  

OPĆINSKE NAČELNICE 

 

 

1. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Lumbarda za 2023.g. 

2. Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Lumbarda 1899/58, 3833/6, 3879/2 sve ko. 

Lumbarda 

3. Odluka o prihvaćanju prijedloga financijskog plana za 2023. g. Dječjeg vrtića Korčula – za 

pedagošku jedinicu Lumbarda 

4. Plan motrenja i ophodnje površina na otvorenom prostoru za koje prijeti povećana opasnost od 

nastajanja i širenja požara na području Općine Lumbarda za 2023. g.  

5. Program provođenja preventivne i obvezne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao 

posebne mjere na području Općine Lumbarda za 2023. g.  

6. Zaključak o sufinanciranju motociklističke karavane „Zajedno u ratu – zajedno u miru“ Moto 

Klubu Korčula   

7. Zaključak o izdvajanju za jednokratnu pomoć Župnoj Crkvi sv. Roka za pomoć u sanaciji 

uništenih elektroinstalacija nastalih uslijed udara groma i jakog nevremena.  

8. Zaključak o jednokratnoj novčanoj pomoći obitelji Marjana Rajić 

9. Zaključak o jednokratnoj novčanoj pomoći Terezi Milina 

10. Zaključak o isplati donacije za organizaciju maturalne večeri prema zamolbi maturanata 

Srednje škole Korčula 

11. Zaključak o isplati donacije za tiskanje knjige „Putovanje dolinom sjenki, Dalmacija 1941.-

1944.“ 

12. Zaključak o isplati jednokratne novčane pomoći Zlatici Šarić 

13. Zaključak o odobravanju kupnje materijala za sanaciju mosta u Račišću 



14. Zaključak o isplati regresa za zaposlenike Općine Lumbarda 

15. Odluka o ustrojavanju prometne jedinice mladeži Općine Lumbarda za 2023. g. 

16. Pravilnik o zonama i visini zakupnine za korištenje javnih površina  

 

Općinska načelnca je u izvještajnom razdoblju zaključila: 

 

1. Ugovor o uređivanju međusobnih prava i obveza u obavljanju komunalnih djelatnosti s KTD 

Mindel d.o.o.  

2. Ugovor o izvođenju radova s Kršinić projekt d.o.o. za projekt „Rekonstrukcija i opremanje 

igrališta u Lumbardi“ 

3. Ugovor o administraciji službene web stranice, facebook stranice i instagram profila Općine 

Lumbarda s Impresija, obrt za digitalni marketing 

4. Prodajni ugovor s ELOS d.o.o. za nabavu 12 rasvjetnih stupova i 15 svjetiljki  

5. Ugovor o osiguranju financijskog učešća od 15% za financiranje studijske i projektne 

dokumentacije na području aglomeracije Lumbarda za 2023. godinu s NPKLM vodovod d.o.o.  

6. Ugovor s G.T. Trade Split za nabavu geokompozita za ojačanje tla – COMBIGRID u svrhu 

stabilizacije puta na Donje Blato 

7. Dodatak 1 Ugovoru o uređenju međusobnih odnosa s Tomislav Šestanović u svrhu nadoknade 

štete nastale na vinogradu uslijed sanacije potpornog zida na mjesnom groblju. 

8. Ugovor o sufinanciranju dijela troškova prijevoza učenika i studenata sa područja Općine 

Lumbarda s Autotrans d.d. 

9. Ugovor o nabavi usluge s Institut IGH. D.d. za nabavu provedbe geotehničkih istraživanja u 

svrhu rekonstrukcije rive na Tatinji 

10. Ugovor o izvođenju radova s Ivica Vrdoljak, BRZI obrt za prijevozničku djelatnost u srhu 

izvođenja radova zbijanja tampona i betoniranja dijela ceste – put Mindela u Lumbadi 

11. Sporazumni raskid ugovora za obavljanje usluge izrade projektne dokumentacije za gradnju 

područne škole u Lumbardi s Grgurević & Partneri 

12. Sporazumni raskid ugovora za obavljanje usluge izrade projektne (tehničke)dokumentacije za 

uređenje i rekonstrukciju tržnice i središnjeg trga naselja Lumbarda s Grgurević & Partneri 

13. Ugovor o zakupu poslovnog prostora s Tawkwondo klub „Forteca“ Korčula  

14. Ugovor o zakupu poslovnog prostora s Josip Berišić JOEL obrt za trgovinu  

15. Ugovor br. 2022/029789 o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju provedbe mjera 

prilagodbe klimatskim promjenama iz nacionalnih i lokalnih planskih i strateških dokumenata 

s Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

16. Ugovor o poslovno-tehničkoj suradnji za potrebe radova na komunalnom uređenju javnih 

površina i objekata na području Općine Lumbarda tokom 2023. s „Čale“ d.o.o. 

17. Ugovor o izradi Studije i strategije te akcijskog plana zelene infrastrukture za Općinu 

Lumbarda s Uredom ovlaštenog krajobraznog arhitekta – Robert Duić 

18. Ugovor o zakupu poslovnog prostora s Antonija Pače vl. Obrta „Boana“  

19. Ugovor o poslovnoj suradnji s Udruga za razvoj civilnog društva Bonsai i Open mosaic d.o.o. 

u svrhu provedbe procesa participativnog budžetiranja u Općini Lumbarda 

20. Ugovor o zakupu poslovnog prostora s Simon Lugue vl. Obrta „Sea adventures“  

21. Ugovor o zakupu poslovnog prostora s TZ Lumbarda 

22. Ugovor o izvođenju radova s Kršinić projekt d.o.o.  

23. Ugovor br 2023-001 s Studio za krajobraznu arhitekturu, prostorno planiranje, okoliš d.o.o. u 

svrhu izrade projektne dokumentacije uređenja plaže Pržina  

24. Ugovor br 2023-002 s Studio za krajobraznu arhitekturu, prostorno planiranje, okoliš d.o.o. u 

svrhu izrade projektne dokumentacije uređenja plaže Bilin žal  



25. Ugovor br. 50-0105-23 s Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske za financiranje 

Programa zaštite i očuvanja nematerijalnih kulturnih dobara: Lumbarda, ArhiKultura – 

edukacijski program suhozidne baštine za radionice i očuvanje 

26. Rješenje o reguliranju odnosa između KTD Mindel d.o.o., Antuna Milina i Općine Lumbarda 

u svrhu konzumacije Ugovora o ustupanju prava korištenja grobnog mjesta 

27. Ugovor br. 16-0151-23 s Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske za financiranje 

Programa zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara: Lumbarda, Arheološka zona 

„Koludrt“ (antička cisterna)  

28. Ugovor za obavljanje usluga izrade projektno-tehničke dokumentacije s Fakultet šumarstva i 

drvne tehnologije, Sveučilište u Zagrebu za izradu glavnih projekata pješačko-biciklističkih 

staza na području Ražnjića 

29. Ugovor o izradi glavnog projekta i pripadajućih troškovnika uređenja dječjeg igrališta u 

Lumbardi sa Studio Lamda d.o.o. 

30. Ugovor o poslovnoj suradnji s Bona Hereditaria d.o.o. za usluge savjetovanja i podrške 

projektnom timu u okviru projekta T100007 Izrada Kulturne strategije Općine Lumbarda 

31. Ugovor o financiranju programa „IV Fermata festival“ s Dubrovačko-neretvanska županija  

32. Prodajni ugovor s ELOS d.o.o. za nabavu 10 svjetiljki 

33. Sporazum s Vlado Ilišković o otplati duga – otplatni plan 

34. Ugovor o obavljanju usluge izrade projektne dokumentacije za potrebe estetskog uređenja rive 

Tatinja u Lumbardi s Traser d.o.o. 

35. Ugovor o financiranju Br. 08-FI-R-0127/23-19 s Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije za „Rekonstrukcija i sanacija potpornog zida groblja u Lumbardi“ 

36. Odluka o prijenosu prava vlasništva bez novčane naknade s Ministarstvo prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine za nabavu prijenosnog računala i monitora  

37. Ugovor o zajedničkom financiranju dodatnih medicinskih timova u turističkoj sezoni 2023. 

godine s Dubrovačko-neretvanskom županijom, Gradom Korčula i Dom zdravlja Korčula 

38. Ugovor o nadoknadi dijela neostvarenih prihoda (subvenciji) u javnom cestovnog prijevozu  

39. Ugovor o djelu s Nikola Biliš u svrhu procjene nekretnina za kč 1810/8 k.o. Lumbarda 

40. Ugovor o izvođenju radova uređenja postojećih riva i staze za Vrnik s Kortina iskopi d.o.o.  

 

U PODRUČJU ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 

 

Temeljem Zakona o zaštiti od požara  (NN 92/10 ) doneseni su svi Planovi po pitanju zaštite od 

požara, te su ispunjene sve zakonske obveze Općine kao jedinice lokalne samouprave. 

 



III. REALIZIRANI I TEKUĆI PROJEKTI U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU 

 

• Nadohranjene plaže Centar, Bilin Žal, Pržina, Tatinja 

• Završeni su radovi na drugoj fazi uređenja obalnog zida u uvali Račišće – financirani od strane 

Županijske lučke uprave 

• Započeta izgradnja stepenica na Koludrtu – kč 1757/1 

• Uređen put „Mindel“, tamponiran i dijelom betoniran 

• Ishođeni posebni uvjeti za projekt površinske odvodnje od polja do centra 

• Zaključeno pravdanje za projekt FLAG Ribarnica  

• Započeta ugovaranja za provedbu projekta prilagodbe klimatskim promjenama 

• Završena izgradnja 5 novih grobnica na mjesnom groblju 

• Završen projekt rekonstrukcije igrališta 1821/1 

• Pri kraju sanacija zida na groblju 

• U toku postupak legalizacije zgrade Doma 

• U toku izrada projektne dokumentacije za vodovodnu infrastrukturu na području zaobilaznice 

Lumbarda sa NPKLM 

• U toku projekt Digitalizacije Općinske uprave (digitalizacija uredskog poslovanja i 

računovodstveno integriranje u Libusoft program) 

• Izrađen Prometni elaborat Općine Lumbarda 

• U toku izrada projektne dokumentacije za sanaciju obalnog zida u uvali Tatinja – izrađeno 

idejno rješenja po kojem su dobiveni posebni uvjeti 

• U toku izrada Strategija razvoja komunalnih lučica 

• Dobivena lokacijska dozvola za vrtićku cestu  

• Izrađeno idejno rješenje proširenja i rekonstrukcije ceste Krmača, dobiveni posebni uvejti 

• U toku izrada dokumentacije za cestu Humac Pudarica, lokacijska dozvola dobivena, 

pokrenuto izvlaštenje 

• U toku izrada dokumentacije za cestu UPU Soline – Predan elaborat Ocjene o potrebi procjene 

utjecaja na okoliš  

• U toku izrada dokumentacije za šetnicu Soline – Predan elaborat Ocjene o potrebi procjene 

utjecaja na okoliš  

• U toku procjene nekretnina u zoni Humac-Pudarica 

• U toku izrada projekta za uređenje šetnica i rekreativne zone Ražnjić 

• Nastavak uknjižbe nerazvrstanih cesta 

• Završena sanacija dijela podgradnog zida na Krmaču u suradnji sa građanima 

• Izvršena preventivna dezinsekcija sa CIAN d.o.o. 

• Proširena mjesna mreža javne rasvjete 

• Proveden projekt Participativnog budžetiranja – faza odabira projekata 

• Organizirana akcija čišćenja podmorja u suradnji s Udrugom Mladih, KTD Mindel i Dalibor 

Cosović  

• Izrađen projekt uređenja privezišta na Krmači u suradnji s Gradom Korčula  

• Provedena parcelacija zemljišta za kupnju parkinga, izrađen glavni projekt i dobiveni posebni 

uvjeti 

• Otkupljena parcela u svrhu proširenja mjesnog groblja 

• Objavljen prijedlog IDPP Uređenja Općine Lumbarda i provedena javna rasprava  

• Izrađen idejni projekt za parking Pržina, 

• Izrađen idejni projekt za parking Bilin žal, 



• Započeta izrada Strategije i akcijskog plana zelene infrastrukture kao preduvjet na javljanje na 

daljnje natječaje, 

• Započeta izrada idejnog projekta igrališta u centru mjesta, 

•  

 

IV. ZACRTANI  PRIORITETI  U DRUGOJ POLOVICI 2023 GODINE:  

 

• Uređenje parkirališta i privezišta na Krmači u suradnji s Gradom Korčula, 

• Završetak projekta za rekonstrukciju zida Tatinja, 

• Završavanje dokumenta Plan razvoja komunalnih lučica, 

• Poboljšanje infrastrukture otpadnih voda – ugradnja odzračnika u CS Polje , 

• Kupnja parcele za parkiralište prekoputa zgrade Studenca, 

• Izmjena sanitarija i uređenje sanitarnog čvora na Levantu, 

• Popravak ceste Postrana nakon radova na parceli 753/3, 

• Iscrtati i posaditi stabla na lokaciji parking Glavica, 

• Ponovljena prijava projekta vrtića na II. poziv Ministarstva znanosti i obrazovanja, 

• Ugovaranje preprojektiranja škole zbog stupanja na snagu novog Zakona kako bi mogli 

predati projekt Županiji na daljnje postupanje, 

• Donošenje izmjena i dopuna Prostornog plana, 

• Nastavak projekta digitalizacije i podizanja transparentnosti Općine, 

• Nastavak projekta Evidencije nekretnina, 

• Praćenje započetih projekata s naglaskom na odvodnju otpadnih voda, poslovnu zonu,  

• Definiranje aktivnosti za povrat imovine (vojarna Ražnjić),  

• Nastavak uređenja i asfaltiranja planiranih nerazvrstanih cesta, 

• Nastavak projekta nadohrane plaža, 

• Nastavak radova na uknjižbi cesta s prioritetom ceste koje su obuhvaćene trasom odvodnje 

otpadnih voda, 

• Nastavak procesa ispravka geometrije za uknjižene ceste Općine Lumbarda, 

• Ishodovanje građevinske dozvole za proširenje mreže vodoopskrbe Vodosprema – Rudina, 

• Ishodovanje građevinske dozvole za šetnicu Soline, 

• Ishodovanje građevinske dozvole za cestu Krmača, 

• Ishodovanje građevinske dozvole za vrtićku cestu, 

• Izrada Idejnog projekta za Vojarnu Ražnjić, 

• Izrada dokumentacije za uređenje šetnica i rekreativne zone na Ražnjiću, 

• Izrada glavnog projekta za parking Pržina, 

• Završetak izrade Strategije i akcijskog plana zelene infrastrukture kao preduvjet na javljanje 

na daljnje natječaje, 

• Završetak izrade glavnog projekta uređenja igrališta u Lumbardi 

 



V. AKTUALNI PROBLEMI: 

• Prometna povezanost, 

• Veliki troškovi projektne dokumentacije za apliciranje na Natječaje ministarstava i fondova,  

• Loš rad hotelskih kuća i neiskorištenost hotelskih kapaciteta,  

• Nerealno svrstavanje Općine prema razvijenosti što utječe na osiguranje postotka udjela u 

investicijama.  

• Nepoštovanje komunalnog reda od strane građana i posjetitelja Lumbarde 

• Sve veći pritisci klimatskih promjena  

• Spori i neefikasni procesi dobivanja suglasnosti od tijela resornih ministarstava 

• Spori i neefikasni procesi rješavanja imovinsko pravnih i vlasničkih odnosa  

 

VI. ZAKLJUČAK 

 

Po započetom mandatu nastavljeni su važni i kapitalni projekti aglomeracije, vrtića, poduzetničke 

zone, povrata nekretnine (vojarne) i započeti brojni manji projekti koji za cilj imaju poboljšanje 

kvalitete života mještana Lumbarde i optimizaciju radnih procesa unutar Općine. Sve s naglaskom na 

digitalizaciju, održivi razvoj i korištenje resursa i donošenje odluka koje predviđaju sve buduće 

probleme kako bi dugoročan rad Općinske uprave bio jednostavniji.  

 

Pozivamo sve mještane i zainteresirane za sudjelovanje u aktivnom dijalogu s Općinskom upravom. 

 

Općinska Načelnica 

Marija Klisura mag. ing. prosp. arch 

 

 


